[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
П Р И К А З

_____________                                                                  №____________
	Об утверждении Плана проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности, в администрации города Нижневартовска на 2023 год

 Во исполнение постановления администрации города от 29.10.2015 №1935 "Об организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности, в администрации города Нижневартовска"
Приказываю:

1. Утвердить План проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности, в администрации города Нижневартовска на 2023 год (далее – План проведения ОФВ МНПА).

2. Экспертно-аналитической службе управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города                   (Шебуняевой К.О.):

2.1. Обеспечить размещение Плана проведения ОФВ МНПА на Портале проектов нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на официальном сайте органов местного самоуправления администрации города Нижневартовска в рубрике "Оценка регулирующего воздействия, экспертиза, оценка фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов" / "Планы оценки фактического воздействия муниципальных НПА" / "Утвержденные планы проведения оценки фактического воздействия муниципальных НПА".
2.2. Осуществлять контроль за исполнением Плана проведения                      ОФВ МНПА.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

директора департамента

                        Н.П. Брыль
С приказом ознакомлены:

_______________  К.О. Шебуняева
_______________  Е.Ю. Медведева
Приложение к приказу

от__________№__________

План
проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности, в администрации города Нижневартовска

на 2023 год
	№ п/п
	Муниципальный нормативный правовой акт, подлежащий оценке фактического воздействия
	Сроки проведения оценки фактического воздействия
	Лица, ответственные за проведение оценки фактического воздействия
	Лица, ответственные за подготовку заключения об оценке фактического воздействия

	1
	2
	3
	4
	5

	Управление по развитию промышленности и предпринимательства департамента экономического развития администрации города

	1
	Постановление администрации города Нижневартовска от 26.04.2021 №336
"Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства"
	май

	Н.С. Ванжула,

специалист-эксперт отдела по поддержке предпринимательства управления по развитию промышленности и предпринимательства департамента экономического развития администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	2
	Постановление администрации города Нижневартовска от 28.04.2021 №344
"О предоставлении грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и утверждении порядка их предоставления"
	июнь
	А.Н. Собарева,

специалист-эксперт отдела по поддержке предпринимательства управления по развитию промышленности и предпринимательства департамента экономического развития администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	3
	Постановление администрации города Нижневартовска от 31.05.2021 №435
"О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 01.06.2017 №834 "Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета города"
	август
	Т.А. Мищенко,
заместитель начальника отдела сельского хозяйства  управления по развитию промышленности и предпринимательства департамента экономического развития администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	4
	Постановление администрации города Нижневартовска от 24.03.2021 №243
"О внесении изменения в постановление администрации города от 20.11.2015 №2065 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на возмещение затрат по содержанию мест захоронения" (с изменениями от 26.07.2016 №1103, 30.01.2017 №118, 30.08.2017 №1326)"
	апрель
	Т.А. Казак,

начальник отдела
по дорожному хозяйству и благоустройству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	5
	Постановление администрации города Нижневартовска от 30.03.2021 №259
"О внесении изменения в постановление администрации города от 02.12.2015 №2128 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на возмещение недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, утвержденным в установленном порядке и не обеспечивающим возмещение издержек при обслуживании и содержании общественных туалетов" (с изменениями от 26.07.2016 №1102, 30.01.2017 №118, 28.08.2017 №1317, 13.04.2018 №529)"
	апрель
	Т.А. Казак,

начальник отдела
по дорожному хозяйству и благоустройству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	6
	Постановление администрации города Нижневартовска от 08.04.2021 №292
"О внесении изменений в постановление администрации города от 15.12.2015 №2251 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на возмещение недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, утвержденным в установленном порядке и не обеспечивающим возмещение издержек при оказании услуг по погребению согласно гарантированному перечню и по захоронению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя" (с изменениями от 25.07.2016 №1099, 30.01.2017 №118, 31.08.2017 №1335, 13.04.2018 №529)"
	май
	Т.А. Казак,

начальник отдела
по дорожному хозяйству и благоустройству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	7
	Постановление администрации города Нижневартовска от 31.05.2021 №433
"Об утверждении Порядка выдачи и закрытия разрешений на производство земляных работ на территории города Нижневартовска"

	июль
	М.Н. Передерий,

ведущий инженер оперативного отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	8
	Постановление администрации города Нижневартовска от 31.05.2021 №436
"Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города на возмещение затрат по проведению дезинфекции автомобильного транспорта по маршрутам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам"
	июль
	В.В. Алиева,

ведущий специалист планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	9
	Постановление администрации города Нижневартовска от 01.06.2021 №442
"О внесении изменений в постановление администрации города от 15.05.2017 №706 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на финансовое обеспечение затрат по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам"
	октябрь-ноябрь
	Л.Н. Дроздовская

заместитель начальника отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	Департамент образования администрации города

	10
	Постановление администрации города Нижневартовска от 18.08.2021 №690
"Об утверждении Порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"
	октябрь
	Л.В. Иванченко,
 начальник отдела по финансовому обеспечению деятельности в сфере образования департамента образования администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	11
	Постановление администрации города Нижневартовска от 18.08.2021 №696
"Об утверждении Порядка предоставления субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"
	октябрь
	Л.В. Иванченко,
 начальник отдела по финансовому обеспечению деятельности в сфере образования департамента образования администрации города
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	Департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	12
	Решение Думы города Нижневартовска от 25.06.2021 №799 "О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №913 "О Методике расчета арендной платы за муниципальное имущество"
	август
	Е.Н. Лукафина,
начальник отдела приватизации и договорных отношений управления имущественных отношений департамента
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

	13
	Постановление администрации города Нижневартовска от 01.06.2021 №441
"О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города от 21.10.2016 №1532 "Об установлении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Нижневартовска, предоставленные в аренду без торгов"
	сентябрь
	Е.С. Кузнецова,
главный специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами
	Е.Ю. Медведева,

главный специалист экспертно-аналитической службы управления экспертизы и труда департамента экономического развития администрации города

_1073725311.unknown